
 

    2022年８月 

 

お 客 様 各 位 

岩見沢ガス株式会社 

 

機器接続ガス栓の点検のお知らせ 

 

日頃よりガス事業につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、ガスビルトインコンロに接続されている機器接続ガス栓について、空気

抜き孔のビスがはずれる事象が確認されました。かつガス栓開閉つまみの位置を

半開程度の状態でご使用した場合に微量のガス漏れに至る可能性が生じます。 

尚、空気抜き孔のビスがはずれた場合でもガス栓の開閉つまみ位置が正しい状

態ではガス漏れは発生しません。 

以上の理由で、対象ガス栓の点検を行わせて頂くこととなりました。 

下記日程にて点検を実施しますので、宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

点検日程：  2022年 8月２２日～ 2022年 8月２６日 

※お客様より点検日程の希望がございましたら、ご相談下さい。 

 

尚、対象のお客様にご連絡をさせて頂いておりますが、一部類似品で対象外の

ガス栓のお客様にもご連絡している場合があります。ガス栓の種類の確認にお伺

いいたしますので、ご了承ください。対象のガス栓は裏面を参照願います。 

 

【点検実施について】 

点検時間：  5～10分程度 

点検方法：  機器接続ガス栓の安全確認及び説明 

点検費用：  お客様への費用請求はございません 

 

点検に際してお客様には何かとご不便をお掛けしますが、ガスを安全に使用す

る為に、ご理解とご協力の程、宜しくお願いいたします。 

 尚、何か不明な点が御座いましたら、当社までご連絡下さいますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 

 

裏面もあります 



 

  

 ※ 空気抜き孔のビス 

[連絡先] 岩見沢市 2条西 16丁目 1 

岩見沢ガス株式会社 工務部 鈴木 

℡ 0126-22-2158 

URL:http://www.iwagas.co.jp/ 

http://www.iwagas.co.jp/

